CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho
Trabalho e Transparência

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172
E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

INDICAÇÃO Nº 014/2021.

Senhores Vereadores,

BRUNO CÉSAR DE OLIVEIRA MÉLO, no uso de suas atribuições

legais; renovando a Indicação já feita pelo ex-Vereador João Humberto Gomes da

Silva, no ano de 2017, conforme a Indicação Nº 037/2017, INDICA, ao Exmo.

Senhor Prefeito do Município de Alagoinha, Uilas Leal da Silva, nos termos do Art.

109. E 127 do Regimento Interno, que depois de ouvido o plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que realize obras para a pavimentação em paralelepípedo

granítico da “Rua de Nem”, em toda sua extensão, localizada no Povoado da Lage

Grande, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação ora apresentada ao Senhor Prefeito Municipal, justifica-se

em razão de ser um pleito antigo daquela localidade, para que possa melhorar as

condições de vida dos moradores que utilizam aquela via para deslocamento diário.

A realização do calçamento atenderá satisfatoriamente a toda

população e contribuirá para o desenvolvimento e urbanização daquela localidade.

 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 02 de Março de 2021.

Bruno Cesar de Oliveira Melo

Vereador